
ROZPORZĄDZENIE 
  MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

 
z dnia …………. 2007 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o wpis do ewidencji 

producentów oraz wzoru zaświadczenia o nadanym numerze identyfikacyjnym  
 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie 

ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o 

przyznanie płatności (Dz. U. z 2004 r. Nr 10, poz. 76, z późń. zm.) zarządza się, co 

następuje:  

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 stycznia 2004 r. w 

sprawie wzoru wniosku o wpis do ewidencji producentów oraz wzoru zaświadczenia 

o nadanym numerze identyfikacyjnym (Dz. U. z 2004 r. Nr 10, poz. 91) załącznik nr 1 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
      MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 131, poz. 915 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 244). 

 



1/2

......................................................................................................................................................
Numer dokumentu

.............................................................................................................................................
Znak sprawy

Potwierdzenie przyjęcia wniosku przez Biuro Powiatowe ARiMR
/pieczęć/

WNIOSEK
o wpis do ewidencji producentów

Symbol formularza: W-1/04

.................................................................................................
Data przyjęcia wniosku i podpis

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

IV. DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY 1)

V. MIEJSCE ZAMIESZKANIA i ADRES ALBO SIEDZIBA i ADRES WNIOSKODAWCY

15. Kod pocztowy 16. Poczta

12. Województwo 13. Powiat 14. Gmina

17. Miejscowość 18. Ulica

19. Nr domu 20. Nr lokalu 21. Telefon stacjonarny / komórkowy 23. E-mail22. Faks

Wersja z dnia 02.08.2007

III. PRODUCENT  1)

VI. ADRES DO KORESPONDENCJI WNIOSKODAWCY          /   PEŁNOMOCNIKA 1)

03.

 Czy wnioskodawca:

          1. Pozostaje w związku małżeńskim -

27. Kod pocztowy 28. Poczta

24. Województwo 25. Powiat 26. Gmina

29. Miejscowość 30. Ulica

31. Nr domu 32. Nr lokalu 33. Telefon stacjonarny / komórkowy 35. E-mail34. Faks

04. Nazwisko / Nazwa pełna 08. PESEL

06. Drugie imię / nazwa organu założycielskiego j.o.n.p.o.p.

07. Obywatelstwo

09. REGON

10. NIP

05. Pierwsze imię / Nazwa skrócona

II. NUMER IDENTYFIKACYJNY PRODUCENTA

(Wypełnić jeśli dotyczy zmiany danych lub korekty)

02. Rodzaj producenta:

1. Producent rolny 2. Przetwórca
4. Podmiot prowadzący
    zakład utylizacyjny3. Organizacja producentów 5. Potencjalny beneficjent

Nie wypełniać sekcji, jeśli adres do korespondencji jest
identyczny z adresem podanym w sekcji V lub VIII.

1) Właściwe zaznaczyć znakiem X

11. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

UWAGA! Pola na szarym tle wypełnia pracownik ARiMR

 2. Jest współposiadaczem gospodarstwa rolnego - TAK NIE

 3. Prowadzi działalność w formie spółki cywilnej -

I. CEL ZGŁOSZENIA 1)

1. Nadanie numeru identyfikacyjnego 2. Zmiana danych 3. Korekta danych: .................................................................................
Znak sprawy (w przypadku otrzymania wezwania od ARiMR)

01. Forma prawno - organizacyjna podmiotu:

1. Osoba fizyczna 2. Osoba prawna 3. Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

TAK NIE

TAK NIE

(Jeżeli zaznaczono TAK, należy wypełnić pole nr 64)

(Jeżeli zaznaczono TAK, należy wypełnić pole nr 65)

(Jeżeli zaznaczono TAK, należy wypełnić pole nr 65)

 



2/2

IX. NUMER RACHUNKU BANKOWEGO WNIOSKODAWCY

VIII. MIEJSCE ZAMIESZKANIA I ADRES PEŁNOMOCNIKA

X. DECYZJA O ZATWIERDZENIU PRZETWÓRCY

XI. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH

XII. OŚWIADCZENIA

XIV. ADNOTACJE ARiMR
 67. Adnotacje ARiMR

Liczba formularzy załącznika  W-1.1/04
(dotyczy organizacji producentów)

61.
Liczba pozostałych załączników

62.

XIII. ZGODA NA WPIS DO EWIDENCJI PRODUCENTÓW I PODPIS SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK
 64. Zgoda na wpis do ewidencji producentów współmałżonka wnioskodawcy

...........................................
(Imię)

.....................................................
(Czytelny podpis)

.....................................................................
(Nazwisko)

...............................................................................................
Nr PESEL / kod kraju i numer paszportu lub innego dok. tożsamości

Data wydania decyzji Numer decyzji
59. 60.

1) Właściwe zaznaczyć znakiem X ,

41. NIP 42. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia
osoba nieposiadająca obywatelstwa polskiego)

43. Poświadczenie złożenia pełnomocnictwa /
dokumentu uprawniającego
do reprezentacji

UWAGA! Pola na szarym tle wypełnia pracownik ARiMR

56. Nazwisko, imię / nazwa posiadacza rachunku

58. Numer rachunku bankowego w standardzie NRB

57. Nazwa banku, oddział nr, miejscowość

47. Kod pocztowy 48. Poczta

44. Województwo 45. Powiat 46. Gmina

49. Miejscowość 50. Ulica

51. Nr domu 52. Nr lokalu 53. Telefon stacjonarny / komórkowy 55. E-mail54. Faks

1. Oświadczam, że:
   a)  Znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń wynikających z przepisu art. 297 § 1 Kodeksu karnego;
   b)  Znane mi są zasady wpisu do krajowego systemu ewidencji producentów;
   c)  Zobowiązuję się do zgłaszania kierownikowi biura powiatowego ARiMR każdej zmiany danych zawartych w niniejszym wniosku w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany.

2. Zostałem poinformowany, że:
   a)  obowiązek podania danych wynika z przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
   b)  zebrane dane osobowe będą przetwarzane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych, w celu prowadzenia krajowego

             systemu ewidencji producentów;
   c)  przysługuje mi prawo wglądu do moich danych osobowych.

63.

VII. DANE PEŁNOMOCNIKA             / OSOBY UPRAWNIONEJ DO REPREZENTACJI 1)

36. Nazwisko

38. Drugie imię

37. Pierwsze imię

40. PESEL39. Obywatelstwo

2) Czytelny podpis współposiadacza / wspólnika s.c. / pełnomocnika / osoby uprawnionej do reprezentacji

..................................................................................................................................................
Czytelny podpis wnioskodawcy / pełnomocnika / osoby uprawnionej do reprezentacji

 66. Data i podpis wnioskodawcy

 Zgoda na wpis do ewidencji producentów pozostałych 1) : współposiadaczy              /  wspólników s.c. 65.

 (1)

 (2)

........................................
(Imię)

.....................................................
(Czytelny podpis) 2)

..................................................................
(Nazwisko/Nazwa)

..........................................................................................................
PESEL / kod kraju i numer paszportu lub innego dok. tożsamości/REGON

 (3)

........................................
(Imię)

.....................................................
(Czytelny podpis) 2)

..................................................................
(Nazwisko/Nazwa)

..........................................................................................................
PESEL / kod kraju i numer paszportu lub innego dok. tożsamości/REGON

........................................
(Imię)

.....................................................
(Czytelny podpis) 2)

..................................................................
(Nazwisko/Nazwa)

..........................................................................................................
PESEL / kod kraju i numer paszportu lub innego dok. tożsamości/REGON

 
 
 



1/2

ZAŁĄCZNIK DO WNIOSKU O WPIS DO EWIDENCJI PRODUCENTÓW
dla organizacji producentów

Symbol formularza :
W-1.1/04

I. ORGANIZACJA PRODUCENTÓW 1)

II. KATEGORIE PRODUKTÓW 1)

03. Nazwisko / Nazwa pełna

08. Obywatelstwo 09. PESEL

10. REGON

05. Drugie imię04. Pierwsze imię

06. Data przyjęcia do organizacji producentów 12. Data wystąpienia z organizacji producentów

07. Numer identyfikacyjny
L.p.

11 Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

13. Nazwisko / Nazwa pełna

18. Obywatelstwo 19. PESEL

20. REGON

15. Drugie imię14. Pierwsze imię

16 Data przyjęcia do organizacji producentów 22. Data wystąpienia z organizacji producentów

17. Numer identyfikacyjny

21. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

23. Nazwisko / Nazwa pełna

28. Obywatelstwo 29. PESEL

30. REGON

25. Drugie imię24. Pierwsze imię

26. Data przyjęcia do organizacji producentów 32. Data wystąpienia z organizacji producentów

27. Numer identyfikacyjny

31. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

1. Grupa producentów rolnych

5. Uznane zrzeszenie organizacji producentów owoców i warzyw2. Związek grup producentów rolnych

4. Uznana organizacja producentów owoców i warzyw

01.  Organizacja producentów

3. Wstępnie uznana grupa producentów owoców i warzyw

1. Owoce i warzywa 5. Orzechy

2. Owoce 4. Produkty przeznaczone dla przetwórstwa

8. Inne kategorie produktów: .....................................................................................................................................................................

02. Kategorie produktów

6. Grzyby

3. Warzywa

...................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................

33. Nazwisko / Nazwa pełna

38. Obywatelstwo 39. PESEL

40. REGON

35. Drugie imię34. Pierwsze imię

36. Data przyjęcia do organizacji producentów 42. Data wystąpienia z organizacji producentów

37. Numer identyfikacyjny

41. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

III. WYKAZ CZŁONKÓW ORGANIZACJI PRODUCENTÓW

1) Właściwe zaznaczyć znakiem X

7. Owoce cytrusowe

W przypadku złożenia zmiany należy podać dane jedynie tych członków organizacji producentów, którzy
wystąpili z organizacji producentów, zostali przyjęci bądź nastąpiła zmiana danych podmiotowych.

 



2/2

IV. DECYZJA O UZNANIU LUB WSTĘPNYM UZNANIU LUB WPISIE DO REJESTRU ORGANIZACJI PRODUCENTÓW

V. INFORMACJE DODATKOWE

Aktualna liczba członków organizacji producentów Liczba składanych formularzy W-1.1/04

93. Data wydania decyzji (dzień - miesiąc - rok) 94. Numer decyzji

43. Nazwisko / Nazwa pełna

47. Obywatelstwo 49. PESEL

50. REGON

45. Drugie imię44. Pierwsze imię

46. Data przyjęcia do organizacji producentów 52. Data wystąpienia z organizacji producentów

47. Numer identyfikacyjny
L.p.

51. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

53. Nazwisko / Nazwa pełna

58. Obywatelstwo 59. PESEL

60. REGON

55. Drugie imię54. Pierwsze imię

56. Data przyjęcia do organizacji producentów 62. Data wystąpienia z organizacji producentów

57. Numer identyfikacyjny

61. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

63. Nazwisko / Nazwa pełna

68. Obywatelstwo 69. PESEL

70. REGON

65. Drugie imię64. Pierwsze imię

66. Data przyjęcia do organizacji producentów 72. Data wystąpienia z organizacji producentów

67. Numer identyfikacyjny

71. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

73. Nazwisko / Nazwa pełna

78. Obywatelstwo 79. PESEL

80. REGON

75. Drugie imię74. Pierwsze imię

76. Data przyjęcia do organizacji producentów 82. Data wystąpienia z organizacji producentów

77. Numer identyfikacyjny

81. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

83. Nazwisko / Nazwa pełna

88. Obywatelstwo 89. PESEL

90. REGON

85. Drugie imię84. Pierwsze imię

86. Data przyjęcia do organizacji producentów 92. Data wystąpienia z organizacji producentów

87. Numer identyfikacyjny

91. Kod kraju i numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości (wypełnia osoba nieposiadająca
obywatelstwa polskiego)

97. Liczba formularzy96. Liczba członków

95. Poświdczenie złożenia
decyzji

 



 1

 
UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia określonego w art. 17 

ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 10, poz. 76, z późń. zm.), zgodnie z którym minister właściwy do 

spraw rozwoju wsi został zobowiązany do ustalenia w drodze rozporządzenia wzoru 

wniosku o wpis do ewidencji producentów, który jest określony w załączniku  do 

projektu rozporządzenia. 

Z wpisem do ewidencji producentów podmioty otrzymują niepowtarzalne numery 

identyfikacyjne zapewniające im jednoznaczną identyfikację  w systemie 

informatycznym prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, w trybie przepisów ww. ustawy. Ewidencja producentów jest rejestrem 

podmiotowym prowadzonym  od 2004 roku oraz aktualizowanym w sposób ciągły.  

Dotychczasowe doświadczenia oraz wejście w życie ustawy z dnia 7 marca 2007 

roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427) 

oraz wprowadzonych tą ustawą zmian w ustawie z dnia 18 grudnia 2003 r. o 

krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności  wykazały konieczność wprowadzenia 

pewnych zmian w rozporządzeniu w sprawie wzoru wniosku o wpis do ewidencji 

producentów. 

 

W sekcji I projektu wniosku dodano do obecnie obowiązującego wzoru pole 

umożliwiające wpisanie przez producenta znaku sprawy obsługi wniosku, do którego 

jest składana korekta w wyniku wysłanego wezwania przez kierownika biura 

powiatowego ARiMR. Jest to pole usprawniające pracę biura powiatowego. W 

przypadku niewypełnienia tego pola producent nie będzie jednak wzywany do jego 

uzupełnienia.  

 

W sekcji III projektu wniosku, w polu nr 02 wniosku wyszczególniono w poz. 5 nowy 

rodzaj producenta, jakim jest „potencjalny beneficjent”, który jest zdefiniowany w art. 

3 pkt 6a ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r., o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności. 



 2

Z sekcji III dotychczas obowiązującego wzoru wniosku usunięto pole nr 04 Wniosek 

składa. Wykorzystując nabyte doświadczenie ARiMR stwierdziła, że przydatność 

tego pola z punktu widzenia prowadzonych kontroli jest znikoma. 

 

 W sekcji IV projektu wniosku dodano pole nr 03 poz. 1 - 3. Czy wnioskodawca: 1. 

pozostaje w związku małżeńskim 2. jest współposiadaczem gospodarstwa rolnego 3. 

prowadzi działalność w formie spółki cywilnej. Pole to ma istotne znaczenie, z punktu 

widzenia wpisu do ewidencji nowych producentów - osób pozostających w związku 

małżeńskim, innych współposiadaczy gospodarstwa i wspólników spółki cywilnej. 

Informacja taka będzie kluczowa dla zapobiegania przypadkom nadmiernego lub 

nienależnego pobierania płatności, które dotyczą wniosków o płatności złożonych 

przez osoby pozostające w związku małżeńskim, będące współposiadaczami lub 

wspólnikami spółki cywilnej w przypadku schematów, gdzie występuje modulacja, np. 

w przypadku ONW lub gospodarstwa niskotowarowego. Powyższa zmiana pozwoli 

na zaprojektowanie i oprogramowanie odpowiednich reguł kontroli administracyjnych 

w systemie, a jednocześnie jest w zgodzie z przepisami obecnie obowiązującej 

ustawy o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych 

oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

Wypełnienie tego pola pozwoli na identyfikację stanu cywilnego wnioskodawcy 

(osoby fizycznej) i wystąpienie Agencji z ewentualnym żądaniem 

wypełnienia/uzupełnienia pola nr 64. W takich przypadkach system umożliwi Agencji 

automatyczne wygenerowanie wezwania wnioskodawcy do wyjaśnień. 

Dotychczasowy obowiązujący wzór wniosku umożliwia wielokrotny wpis 

współposiadaczy i wspólników spółki cywilnej do ewidencji producentów, odrębnie na 

nazwisko i nr PESEL każdego współposiadacza/wspólnika s. c. Proponowany wzór 

umożliwi zaimplementowanie w systemie odpowiednich reguł kontroli 

administracyjnych (tzn. reguł zależności pomiędzy polami z sekcji III, IV, VII, XIII i 

możliwości kontroli krzyżowych z innymi wnioskami o wpis, w oparciu o nr 

PESEL/REGON współposiadaczy/wspólników s.c.). Numer identyfikacyjny nadawany 

będzie, na podstawie wniosku jednego ze wspólników spółki i za zgodą pozostałych 

wspólników zgodnie z przepisami art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o 

krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Rozwiązanie takie pozwoli na 

identyfikację spółek cywilnych, wraz ze wszystkimi wspólnikami.  Agencji umożliwi to 

zapewnienie skutecznej kontroli administracyjnej, w tym krzyżowej pomiędzy różnymi 

wnioskami o wpis.  



 3

 

W sekcji IV projektu wniosku dodano pole nr 07 Obywatelstwo. Pole to ma istotne 

znaczenie z punktu widzenia wpisu do ewidencji producentów osób fizycznych 

nieposiadających obywatelstwa polskiego. Z doświadczeń Agencji wynika, że 

dotychczas obowiązujący wzór wniosku nie zapobiega podwójnemu wpisowi do EP 

cudzoziemca, który ma np. podwójne obywatelstwo, gdyż ma możliwość 

wielokrotnego wpisu, za każdym razem na inny rodzaj dokumentu. Wypełnienie tego 

pola spowoduje konieczność wypełnienia przez wnioskodawcę pola nr 08 PESEL, o 

ile wnioskodawca posiada ten numer, albo alternatywnie pola nr 11 Kod kraju i 

numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości, w przypadku obcokrajowca. 

Analogiczne pola zostały dodane w sekcji VII (pole nr 39) projektu wniosku. 

Dodatkową zaletą tego rozwiązania będzie uzyskanie precyzyjnych danych 

sprawozdawczych o ilości wpisanych do ewidencji producentów osób fizycznych 

będących producentami, pełnomocnikami, osobami uprawnionymi do reprezentacji, 

wspólnikami s.c. i nieposiadającymi obywatelstwa polskiego oraz wymaganych 

danych sprawozdawczych o przyznanej pomocy podmiotom nieposiadającym 

obywatelstwa polskiego. Cudzoziemcy, w okolicznościach wynikających z art. 31a 

ust. 3 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach 

osobistych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 993 z późn. zm.) powinni 

legitymować się nr PESEL. 

 
W nazwie sekcji VI projektu wniosku wprowadzono możliwość określenia przez 

wnioskodawcę, czy podany w sekcji VI adres do korespondencji należy do 

wnioskodawcy (producenta), czy jego pełnomocnika. W obecnie obowiązującym 

wzorze wniosku sekcja VI wniosku była również sekcją uniwersalną, umożliwiającą 

podanie adresu do korespondencji wnioskodawcy albo jego pełnomocnika, w 

przypadku jego ustanowienia. Zaproponowane rozwiązanie wprowadza możliwość 

doprecyzowania tej informacji i nie wnosi większych zmian. Ułatwi kontakt organu 

ARiMR z podmiotem, który złożył wniosek.  

 

Z sekcji VII dotychczas obowiązującego wzoru wniosku usunięto pole nr 36 Forma 

prawna. Pole to sugerowało, iż pełnomocnikiem oprócz osoby fizycznej, może 

również być osoba prawna. Przepisy art. 33 § 1 Kpa określają jednoznacznie, iż 

pełnomocnikiem może być wyłącznie osoba fizyczna. Poza tym, zgodnie z art. 7 ust. 

1 pkt 5 ustawy o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw 

rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, ewidencja producentów 



 4

zawiera „imię i nazwisko oraz określenie miejsca zamieszkania i adres 

pełnomocnika, jeżeli został ustanowiony (…)” oraz nie zawiera numeru REGON, 

identyfikatora dla osób prawnych, który również został usunięty w projekcie wniosku. 

W nowym wzorze wniosku dane pełnomocnika zostały umieszczone w sekcji VII 

wniosku.  

 

Dodano w dotychczasowej sekcji VII wniosku, przeznaczonej na podanie przez 

wnioskodawcę danych pełnomocnika/osoby uprawnionej do reprezentacji check box 

rozróżniający, czy wniosek składa pełnomocnik czy osoba uprawniona do 

reprezentacji. Ułatwi to wypełnianie wniosku wnioskodawcom i zapobiegnie 

pomyłkom, co ma miejsce dotychczas.  

Powyższe proponuje się celem uściślenia prawidłowej i jednoznacznej 

identyfikacji podmiotu (art. 18 lit. f rozporządzenia Rady 1782/2003). Proponowane 

przez Agencję zmiany są niezbędne, celem zapewnienia odpowiednich reguł kontroli 

administracyjnej w systemie informatycznym.  

W sekcji IX ograniczono pole 56: do nazwisko, imię/nazwa posiadacza rachunku - 

elementów niezbędnych dla kontroli administracyjnej w systemie. Zrezygnowano z 

danych adresowych, gdyż dla prawidłowości wykonania przelewu dla producenta nie 

ma to pole żadnego znaczenia. Przelew jest dokonywany automatycznie wyłącznie 

na podstawie danych identyfikacyjnych podanych w polu 58 projektu wniosku. 

W sekcji XII projektu wniosku zmodyfikowano treść oświadczenia, dodając 

następujący zapis: Zobowiązuję się do zgłaszania kierownikowi biura powiatowego 

ARiMR każdej zmiany danych zawartych w niniejszym wniosku w terminie 14 dni od 

dnia zaistnienia zmiany”. Mimo, że obowiązek zgłaszania kierownikowi biura 

powiatowego każdej zmiany danych w terminie 14 dni wynika z art. 14 ustawy o 

krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności, producenci nie składają zmian, co często 

prowadzi np. do zwrotu przekazywanych płatności lub przesyłanej korespondencji. 

Agencji zależy, aby w tym miejscu we wniosku znalazło się przypomnienie o 

obowiązku aktualizacji danych nałożonym przez ustawodawcę. Mimo istniejącego 

ww. ustawowego obowiązku zgłaszania zmian, dotychczasowe orzeczenia WSA 

uznają wyjaśnienia producentów, iż nie został poinformowany przez Agencję o 

terminie składania zmian. Proponowany zapis w formie oświadczenia wnioskodawcy 

może uchronić w przyszłości Agencję przed niekorzystnym dla Agencji orzeczeniem 

sądów administracyjnych, w przypadku niewypełnienia ustawowego obowiązku 

zgłoszenia zmiany przez wnioskodawcę. 



 5

 

Dodano oddzielną sekcję XIII projektu wniosku przeznaczoną na wyrażenie zgody na 

wpis do ewidencji producentów oraz podpis wnioskodawcy. W odróżnieniu od 

dotychczas obowiązującego wzoru wniosku wydzielono trzy niezależne podsekcje, 

przeznaczone na: 

a. wyrażenie zgody na wpis do ewidencji producentów w polu 64 przez 

współmałżonka producenta, zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności, 

b. wyrażenie zgody na wpis do ewidencji producentów w polu 65 przez 

pozostałych współposiadaczy gospodarstwa rolnego lub wspólników spółki 

cywilnej, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o 

przyznanie płatności, 

c. datę i podpis składającego wniosek. 

W sekcji tej wprowadzono obowiązek podania przez współmałżonka, 

pozostałych współposiadaczy gospodarstwa rolnego i pozostałych wspólników 

spółki cywilnej, numeru PESEL/REGON, a w przypadku osób fizycznych 

nieposiadających obywatelstwa polskiego, kodu kraju i numeru paszportu lub 

innego dokumentu tożsamości. W celu zapewnienia jednoznacznej 

identyfikacji w systemie informatycznym osób wyrażających zgodę na wpis do 

ewidencji producentów oraz konieczność zagwarantowania skutecznych 

kontroli krzyżowych, niezbędne jest wymaganie numeru PESEL/REGON. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że wyrażając pisemną zgodę, czy wystawiając 

jakiekolwiek upoważnienie lub pełnomocnictwo nie wystarczającym jest 

podanie tylko imienia i nazwiska, jak to jest obecnie na wniosku, gdyż tak 

zawężone dane nie identyfikują jednoznacznie osoby. Jest powszechnie 

przyjęte, że oprócz imienia i nazwiska osoby jest podawany nr 

PESEL/REGON, który jednoznacznie ją identyfikuje. Nie proponuje się 

podania numeru dokumentu tożsamości, gdyż taki dokument podlega 

wymianie, bez zachowania dotychczasowego. Dotychczasowe identyfikatory 

w tym polu, a więc imię i nazwisko, łącznie z nową propozycją nr PESEL 

wiarygodnie identyfikują osobę wyrażającą w tym polu, zgodnie z ustawą, 

pisemną zgodę na wpis do Ewidencji Producentów. W przypadku 

współposiadaczy, którzy nie są osobami fizycznymi wymagane jest podanie nr 

REGON. Identyfikator ten łącznie z nazwą wiarygodnie identyfikuje podmiot 



 6

wyrażający zgodę na wpis dla wnioskodawcy. W tym przypadku, w imieniu 

wyrażającego zgodę – osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie 

posiadającej osobowości prawnej, czytelny podpis składa osoba uprawniona 

do reprezentacji. 

 

W załączniku do wniosku o wpis do ewidencji producentów dla organizacji 

producentów wprowadzono następujące zmiany: 

a. Zmieniono nazwę sekcji II załącznika. Obecnie funkcjonująca nazwa 

jest nieco myląca, ponieważ uznana lub wstępnie uznana może być 

tylko organizacja producentów, a sekcja ta jest wspólna zarówno dla 

organizacji producentów oraz grup producentów rolnych. Ponadto w 

sekcji tej dodano pole opisowe, umożliwiające przez grupę 

producentów podanie kategorii produktów, ze względu na którą grupa 

została wpisana do rejestru. Wykaz kategorii produktów zawiera 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 października 2004 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy 

finansowej na wspieranie grup producentów rolnych objętej planem 

rozwoju obszarów wiejskich (Dz. U. Nr 238, poz. 2391, z późn. zm.).   

b. W sekcji II dodano nową kategorię produktów „owoce cytrusowe”. Jest 

to zgodne z przepisem art. 11 rozporządzenia Rady (WE) nr 2200/96 z 

dnia 28.10.1996 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku owoców i 

warzyw. 

c. Zmodyfikowano zawartość informacyjną sekcji III załącznika: 

• Wydzielono odrębne pola przeznaczone na wpisanie pierwszego 

imienia, opcjonalnie drugiego imienia oraz nazwiska lub nazwy 

członka organizacji producentów. Jest to istotne w sytuacji, gdy do 

ewidencji producentów chce się wpisać podmiot np. Marek Jan. 

• Dodano pole przeznaczone na wpisanie obywatelstwa członka 

organizacji producentów (osoby fizycznej). Jeżeli członek 

organizacji producentów będzie posiadał już wcześniej nadany 

numer identyfikacyjny producenta, nie będzie miał obowiązku tej 

informacji podawać na tym załączniku. 

• Wprowadzono pola przeznaczone na podanie daty przyjęcia i 

wykluczenia członka z organizacji producentów. Celem dodania 

tych pól jest ułatwienie obsługi zmian składanych przez 

organizacje producentów. Zgłoszenie wykluczenia członka będzie 



 7

następowało poprzez podanie przez organizację jego danych 

identyfikacyjnych oraz daty wykluczenia, natomiast zgłoszenie 

przyjęcia nowego członka będzie następowało poprzez podanie 

jego danych identyfikacyjnych oraz wskazanie daty przyjęcia do 

organizacji. Ponadto posiadanie tego typu informacji jest 

konieczne z punktu widzenia usprawnienia przeprowadzania 

kontroli administracyjnej wniosków o wypłatę środków dla grup 

producentów rolnych, a szczególnie weryfikacji składanych 

załączników do wniosku o wypłatę środków, tj. wykazów faktur 

VAT i rachunków potwierdzających skup produktów od członków 

grupy producentów rolnych w danym roku działalności grupy. Data 

przyjęcia lub wystąpienia członków z grupy decyduje o właściwym 

zweryfikowaniu zestawień oraz prawidłowym zakwalifikowaniu 

pozycji potwierdzających skup i sprzedaż wyprodukowanych przez 

członków grupy produktów lub grupy produktów. 

d. Zmodyfikowano nazwę sekcji IV oraz wydzielono sekcję V Informacje 

dodatkowe, zawierającą informację o liczbie członków organizacji oraz 

liczbie składanych formularzy załącznika. Częściowo informacje te w 

obecnym formularzu były umieszczone w sekcji IV.  

 

Proponowany nowy wzór wniosku o wpis do ewidencji producentów przewidywany 

jest głównie dla nowych podmiotów ubiegających się o wpis i będzie dostępny na 

stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  oraz zostanie 

wydrukowany w biurze powiatowym, w momencie zapotrzebowania, po wejściu w 

życie nowego rozporządzenia. Szacunkowo, na podstawie wpisu z kampanii 2006r. 

plus uwzględniając potencjalnych beneficjentów, jeśli liczba nowo wnioskujących 

podmiotów o wpis wyniesie 150 tys., to średnio na jedno biuro powiatowe ARiMR, 

liczba wniosków do wydruku nie przekroczy w biurze 500 kartek (1 ryza papieru).  

Wprowadzenie nowego wzoru wniosku o wpis, nie wymaga więc wydruku masowego 

i nie wygeneruje z tego tytułu kosztów postępowania w trybie przepisów prawo 

zamówień publicznych, kosztów wydruku masowego i kosztów dystrybucji wydruków.  

Rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Rozporządzenie ma na celu wdrożenie przepisów Unii Europejskiej do prawa 

krajowego. W związku z powyższym projekt rozporządzenia nie podlega procedurze 

notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w 



 8

sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 

169, poz. 1414).  

Projekt rozporządzenia nie znajdował się w programie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

 

Ocena skutków regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 

Projekt rozporządzenia ma wpływ na sytuację wnioskodawców, którzy chcą 

uzyskać wpis do ewidencji producentów. 

 

2. Konsultacje społeczne  

Projekt zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi, oraz zostanie skierowany do konsultacji społecznych z niżej 

wymienionymi organizacjami reprezentującymi rolników: 

1) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

2) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

3) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych 

„Solidarność” 

4) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna” 

5) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych   

6) Krajowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego 

7) Federacja Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych 

8) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników   

9) Federacja Związków Producentów Rolnych  

10) Krajowa Rada Izb Rolniczych  

11) Krajowa Izba Gospodarcza, Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego  

12) Krajowa Izba Biopaliw  

13) Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku  

14) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”, 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych: 

 Projektowane rozporządzenie nie zwiększy wydatków budżetu.  



 9

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

 Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie bezpośrednio na rynek pracy.  

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki: 

 Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność 

polskiej gospodarki i przedsiębiorczość. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów: 

     Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na rozwój 

regionalny. 

 

Opracowano w Departamencie Płatności Bezpośrednich 

 

 

Akceptował 

 

 

Za zgodność pod względem prawnym i redakcyjnym 

 

 

 




